

در دیدار اعضای شورای کمیته ایرانی با رییس اتاق ایران مطرح شد؛

انعکاس اطلاعات بازار بین‌المللی در شرایط تحریم



هماهنگی با روابط عمومی اتاق ایران جهت چاپ کتاب‌های کمیته ایرانی و ارائه برنامه سال ۸۷ کمیته برای تهیه منابع مالی مورد نیاز از دیگر مسایل مورد اشاره دکتر نهاوندیان بود. در این نشست همچنین دکتر نهاوندیان گفت: اطلاعات بازار بین‌المللی در شرایط تحریم به صورت گسترده‌تری به اتاق ایران و دولت منعکس گردد تا گردش اطلاعات بهتر صورت گیرد.

در این رابطه مقرر گردید نامه‌ای به آقای والنبرگ رییس ICC در خصوص تحریم‌های اقتصادی ارسال گردد و پیشنهاد شود ICC بر اساس اساسنامه خود در مقابل اقدامات سیاسی که آزادی تجارت را مخدوش می‌کند، موضع‌گیری نماید.



در ادامه دکتر نهاوندیان رییس کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی و رییس اتاق ایران ضمن تشکر و قدردانی از فعالیت‌های کمیته ایرانی به مسایل زیر اشاره نمود.

ایشان ابتدا به تهیه طرحی برای حل مشکل پیمانکارانی که از دولت طلبکار و به بانک‌ها بدهکار می‌باشند، پرداخت و در این رابطه گفت: قرار است با پشتیبانی مالی اتاق تهران و با همکاری دکتر فدایی‌نژاد دبیر کمیسیون خدمات مالی طرح مذکور تهیه و با هماهنگی اتاق تهران اجرا گردد.

دکتر نهاوندیان در بخش دیگری از سخنانش به جذب اعضای بیشتر برای کمیته ایرانی اشاره کرد و گفت: اتاق ایران آمادگی معرفی کمیته ایرانی را در برنامه‌های رسمی دارد تا از این طریق کمیته ایرانی اعضای بیشتری جذب نماید.

اعضای شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در اولین دیدارشان با دکتر محمد نهاوندیان رییس کمیته ایرانی از رهنمودهای ایشان در رابطه با توسعه فعالیت‌های ICC استقبال کردند.

دکتر بهکیش دبیرکل کمیته ایرانی در این نشست ابتدا گزارشی از امور جاری کمیته ایرانی و فعالیت‌های آن ارائه داد و سپس در زمینه بودجه، فعالیت‌های انتشاراتی، چاپ بروشور، برنامه آینده اجلاس شورای ICC و اقدامات مربوط به تشکیل کمیسیون انرژی توضیحات کاملی بیان نمود. در این نشست سپس دبیران کمیسیون‌های کمیته ایرانی خانم تذهیبی، آقایان افشار، دکتر عبدالله زاده، دکتر فدایی‌نژاد، دکتر مظلومی و دکتر محبی گزارش کوتاهی از فعالیت‌های کمیسیون خود ارائه دادند.



دبیر کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC:

تحول در صنعت بیمه ضروری است

کمیسیون بیمه ICC پاریس که هدفش آزادسازی خدمات مالی بیمه است و فعالیت این کمیسیون در رابطه با ریسک اشاره کرد و گفت: کمیسیون بیمه ICC کمیته‌ای برای بررسی ریسک‌هایی با آثار طولانی مدت تشکیل داده است که اغلب معطوف به ریسک‌های آلودگی محیط زیست است و با گروه‌ها و سازمان‌های بین‌المللی حقوقی، جوامع تجاری و دولت سر و کار دارد.

وی سپس درخصوص این ریسک‌ها گفت: مشخصه ریسک‌های طولانی مدت دوره زمانی طولانی آن‌هاست که از دو منظر می‌توان به آن توجه کرد.

نخست، از نقطه نظر ریسک که در آن صورت ریسک‌های طولانی مدت آنهایی خواهند بود که از زمان شروع مخاطره تا ظهور آسیب ناشی از آن مدت زمانی طولانی، طول خواهد کشید. دوم، از نقطه نظر مسوولیت که در آن صورت فاصله زمانی مابین رفتار یا عملی که موجب پیدایش مسوولیت است، تا زمان پاسخگویی به آن مسوولیت از دوره طولانی برخوردار است.

گفتنی است کمیسیون بیمه از سال ۱۳۶۵ آغاز به کار نمود و به منظور به روز کردن مسایل مورد بررسی کمیسیون بیمه اخیراً یک اتاق فکر با حضور صاحب نظران خبره صنعت بیمه و رییس کل بیمه مرکزی آغاز به فعالیت کرده است.



وی در مورد چشم‌انداز آتی این صنعت نیز گفت: تعریف چشم‌انداز صنعت بیمه کشور با تعریف ماموریت آن در بازار مالی و کل اقتصاد کشور کامل‌تر شده و با شفاف شدن مرزهای این صنعت محدوده انتظارات عاملین اقتصادی از آن مشخص نمی‌شود.

دکتر مظلومی گفت: کمیسیون بیمه کمیته ایرانی نیز سعی خواهد داشت که به نوبه خود با پرداختن به مسایل این صنعت سهم خود را در تحول صنعت بیمه ایفا کند.

وی در بخش دیگری از سخنانش به برنامه‌های کمیسیون بیمه اشاره کرد و گفت: از برنامه‌های این کمیسیون می‌توان به برگزاری سمینار بیمه‌های حمل کالا که مخاطبین آن بانک‌ها، واحدهای ثبت و سفارشات، موسسات تجاری و تولیدی هستند و سمینار حاکمیت شرکتی اشاره کرد، همچنین می‌توان از چاپ شرایط بیمه‌های برابری نام برد.

وی سپس به علت بازبینی مجدد ترجمه‌های کتب بیمه اشاره کرد و گفت: عدم هم‌خوانی متون مورد استفاده در بازار بیمه با متن اصلی گاهی مشکلاتی را موجب می‌شود لذا نگاه دقیق‌تر و موشکافانه‌تر به این متون ضروری به نظر می‌رسد. دکتر مظلومی در بخش دیگری از سخنانش به

نادر مظلومی دبیر کمیسیون بیمه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی درخصوص فعالیت‌های این کمیسیون گفت: کمیسیون بیمه با پرداختن به مباحث کارشناسی پیرامون امور مرتبط با صنعت بیمه و نیز انتقال رویکردهای بین‌المللی به بازارهای جهانی شرایط لازم و ضروری را برای این صنعت فراهم آورده است.

وی سپس به موضوع تحول در این صنعت اشاره کرد و گفت: موضوع تحول در صنعت بیمه از مباحث عمومی این صنعت است که با تشکیل کارگروهایی برای یافتن شیوه‌های عملیاتی کردن این تحول همراه بوده است. وی افزود: نیاز به تحول در صنعت بیمه کشور کاملاً ضروری و محسوس است زیرا در غیر این صورت آینده روشن برای آن پیش‌بینی نمی‌شود. وی سپس تأکید کرد: تحول و استراتژی‌های طرح شده توسط کارگروه‌ها نیاز به چشم‌انداز روشن دارد که فعلاً در صنعت بیمه به چشم نمی‌خورد.

بین‌المللی و استاندارد در سطح بین‌المللی است. این گواهی افرادی را که در زمینه اعتبار اسنادی کار می‌کنند، قادر می‌سازد تا با دانش و مهارت لازم در این زمینه فعالیت کنند. این امتحان با همکاری موسسه مالی IFS و انجمن خدمات مالی بین‌المللی IFSA شکل گرفته و از طرف اتاق بازرگانی بین‌المللی حمایت و تضمین می‌گردد.

موسسه IFS از کمیته‌های ملی درخواست می‌کند تا با حمایت از استانداردسازی این تخصص مهم افراد علاقمند را به شرکت در این آزمون ترغیب نمایند. آزمون CDCS کمک می‌کند تا افراد علاقمند را که در آن شرکت می‌کنند، به

درباره CDCS بیشتر

بدانیم

(Certified Documentary Credit Specialist- CDCS)



جاری اندکی کاهش این رشد را نشان می‌دهد. با این حال، دورنمای اقتصاد جهانی در میان مدت یعنی بین دوره ۳ تا ۵ سال آینده نسبتاً مطلوب باقی می‌ماند که این مطابق است با پیش‌بینی‌هایی که در سال گذشته انجام شده است.

شاخص اوضاع اقتصادی در آمریکا به خصوص در آمریکای شمالی رو به کاهش است و در حال حاضر کارشناسان اقتصادی معتقدند به زودی آمریکا با خطر بزرگ رکود اقتصادی مواجه خواهد شد. اوضاع اقتصادی در اروپا نیز با توجه به گزارشات نامطلوب اخیر که از کشور فرانسه به دست آمده، وخیم به نظر می‌رسد، ولی انتظارات اقتصاددانان در خصوص اوضاع اقتصادی آسیا کمی کاهش داشته است. همچنین کارشناسان معتقدند ارزش دلار در ۶ ماهه آینده در مقایسه با دیگر ارزهای جاری کاهش می‌یابد و این افت ارزش بیشتر از ماه‌های گذشته خواهد بود. انتظار می‌رود تورم جهانی بیشتر شود و این فشارهای تورمی در مناطق خاورمیانه، اروپای شرقی و کشورهای مشترک‌المنافع مستقل (Independent States Commonwealth of) CIS مشخص‌تر باشد.



طبق آخرین بررسی موسسه (Institute for Economic-IFO و ICC ، انتظار می‌رود اقتصاد جهانی در شش ماهه اول سال ۲۰۰۸ به طور قابل توجهی شتاب حرکت خود را در مناطق مهم اقتصادی دنیا از دست بدهد.

این گزارش در ماه اکتبر ۲۰۰۷ براساس تحقیقات ۱۰۲۰ نفر از کارشناسان علم اقتصاد در بیش از ۹۰ کشور دنیا انجام شده است و این در حالی است که بازارهای مالی آسیا و اروپا با افت مالی شدید مواجه شده‌اند و علت آن نیز عدم پرداخت بدهی‌ها در قبال رهن‌هایی است که از بانک‌های آمریکایی گرفته شده است.

شاخص اوضاع اقتصادی دنیا براساس تحقیقات IFO در سه ماهه آخر سال ۲۰۰۷ افت شدیدی را تا ۹۹/۳ درصد نشان می‌دهد که در مقایسه با سه ماهه گذشته که ۱۱۳/۶ را نشان می‌داد ۱۴/۳ درصد از کاهش بیشتری برخوردار بوده است.

هانس ورنر سین (Hans-Werner Sinn) رییس موسسه تحقیقات اقتصادی دانشگاه مونیخ در این رابطه گفت: روند توسعه اقتصاد جهانی کند شده است و دورنمای اقتصاد در شش ماهه آینده نامطلوب به نظر می‌رسد. وی افزود: اقتصاددانان انتظار دارند این رکورد اقتصادی متعادل گردد گرچه ارزیابی‌های انجام شده از وضعیت اقتصادی

پیش‌بینی کارشناسان علم اقتصاد:

ارزش دلار همچنان کاهش می‌یابد